

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

Hiermit laden wir Sie zur

öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Sportausschusses am Donnerstag, 16.11.2023, um 17:00 Uhr, im Stadthaus, Wappensaal, Marktplatz 2, 06108 Halle (Saale),

herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Christoph Bergner Ausschussvorsitzender Dr. Judith Marquardt Beigeordnete

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- **2.** Feststellung der Tagesordnung
- **3.** Einwohnerfragestunde
- **4.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift vom 13.09.2023
- **4.1.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift vom 11.10.2023
- 5. Beschlussvorlagen
- **5.1.** Haushaltskonsolidierungskonzept Fortschreibung ab dem Haushaltsjahr 2024 und Haushaltssatzung, Haushaltsplanung für das Haushaltsjahr 2024 sowie den Beteiligungsbericht 2022

Vorlage: VII/2023/06097

5.1.1. Änderungsantrag der SPD-Fraktion zum Haushaltskonsolidierungskonzept – Fortschreibung ab dem Haushaltsjahr 2024 – und Haushaltssatzung, Haushaltsplanung für das Haushaltsjahr 2024 sowie den Beteiligungsbericht 2022 – Vorlagen-Nummer: VII/2023/06097

Vorlage: VII/2023/06497

5.2. Änderung Nutzungskonzept Stadtbad Halle (Saale)

Vorlage: VII/2023/06432

- **5.2.1.** Änderungsantrag der Fraktion Hauptsache Halle zum Änderung Nutzungskonzept Stadtbad Halle (Saale)
 Vorlage: VII/2023/06486
 - Anträge von Fraktionen und Stadträten
- 7. Mitteilungen

6.

- 7.1. Informationen vom Rennclub Halle (Saale) e.V.
- **7.2.** Aktueller Stand Flutprojekte 2023 im Fachbereich Sport Vorlage: VII/2023/06401
- **7.3.** Auszahlungsstand Sportfördermittel 2023

Vorlage: VII/2023/06400 **7.4.** Informationen zu Sportveranstaltungen

Vorlage: VII/2023/06399

- **8.** Anfragen von Fraktionen und Stadträten
- **8.1.** Anfrage der Fraktion Hauptsache Halle zur Novellierung des Sportprogramms Vorlage: VII/2023/06416
- **8.2.** Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zur Sporthalle der Lessingschule Vorlage: VII/2023/06421
- 9. Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- **10.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift vom 13.09.2023
- **10.1.** Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift vom 11.10.2023
- **11.** Beschlussvorlagen
- **12.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- **13.** Mitteilungen
- **14.** Anfragen von Fraktionen und Stadträten
- **15.** Anregungen